جب موسم خزاں (جولائی تا ستمبر) کے بعد تیرہویں صدی کا موسم خزاں ہوگا۔ گزرجائے گا تو پھر چودھویں صدی کے سربراہان کا شمار نکلے گا۔ یعنی خود وقت ظہور کرے گا۔ اور وہ مہدی بھی ہوگا اور علیہ السلام ہوگا اور دونوں صفات کا حامل ہوگا۔ اور اس سے اپنے میں ظاہر کرے گا۔

(ح) حضرت حافظ برخوردار صاحب جو جی شیخاں ضلع سیالکوٹ میں رہتے ہیں ان کی وفات ۱۲۰۰ھ بمطابق ۱۷۸۶ء میں ہوئی تھی اپنے زمانہ کے بہت بڑے بزرگ تھے انہوں نے اپنی کتاب "اقوام مشرقیہ" میں پنجابی زبان میں مذکورہ جہوں میں پنجابی مشرقیہ لکھی۔

پچھلے ایک ہزار تیس تریس ہی گزرنے والے ہیں حضرت مہدی ظاہر ہو کر کمال سے حضرت مہدی کی جد عمر ہوئی چالی سال تہوں خرچ کر کے اپنا شاہی دارالامان (د) حضرت شاہ ولی اللہ صاحب دہلی دہلی ولادت ۱۱۱۴ھ بمطابق ۱۷۰۲ء

۱۱۷۶ھ بمطابق ۱۷۶۲ء میں ظہور مہدی کی تاریخ انبیا کے لحاظ سے لفظ حیرت انگیز ہے اور چراغ دین کا مجدد کے لحاظ سے ۱۲۱۸ھ بمطابق ۱۸۰۳ء میں پائی۔

۱ - ع - ۲ - ی - ن
۳ - ۲ - ۱ - ۱ - ۱ - ۱ - ۱ - ۱
میران ۱۲۶۸ - چنانچہ نواب صدیقی حسن صاحب نے حج انکرام میں لکھا ہے ترجمہ اذکار: کہتے ہیں شاد ولی اللہ دہلی دہلی نے اسی کی تاریخ لفظ حیرت انگیز ہے اور جمل کے لحاظ سے اس کا عدد ۱۲۱۸ بنتا ہے۔